
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA “P” Nº 705, DE 18 DE SETEMBRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo art. 82, VII c.c art. 100, II, “a” da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º Desclassificar a candidata GRACIELE MARQUES DA SILVA DA LUZ, nomeada pela Portaria “P” nº. 669, de 3 de
setembro de 2018 para o cargo de provimento efetivo de Técnico de Organização Escolar II - função: Técnico de Educação
Infantil, tendo em vista o não atendimento do requisito da escolaridade mínima exigido no Edital  nº. 01/2018, publicado na
edição nº. 1386 do Diário Oficial do Município em 13 de março de 2018, conforme declaração exarada pela SGRH/SEFIG
inclusa nos autos de processo administrativo nº. 39375/2018.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor com sua publicação.

Corumbá, 18 de setembro de 2018.

MARCELO AGUILAR IUNES

Prefeito Municipal

PORTARIA “P” Nº 706, DE 19 DE SETEMBRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo art. 82, VII e IX e art. 100, II “a”, ambos da Lei Orgânica do Município c.c art. 23, § 1º da Lei Complementar nº 89, de
21 de dezembro de 2005,

R E S O L V E:

Art. 1º Dispensar LUCIANA XAVIER LIMA, Gestora de Relações Institucionais, matrícula 4076, da Função de Confiança de
Supervisor de Serviço III, símbolo FCA-4, da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Art. 2º Designar LUCIANA XAVIER LIMA, Gestora de Relações Institucionais, matrícula 4076, para exercer a Função de
Confiança de Supervisor de Serviço II, símbolo FCA-2, na Secretaria Municipal de Assistência Social.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor com sua publicação.

Corumbá, 19 de setembro de 2018.

MARCELO AGUILAR IUNES

Prefeito Municipal

PORTARIA “P” Nº 707, DE 19 DE SETEMBRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo art. 82, VII e IX e art. 100, II “a”, ambos da Lei Orgânica do Município c.c art. 23, § 1º da Lei Complementar nº 89, de
21 de dezembro de 2005,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar MARIA CRISTINA PIASSA VARANIS, Técnico de Atividades, matrícula 559, para exercer a Função de
Confiança de Supervisor de Serviço III, símbolo FCA-4, na Secretaria Municipal de Assistência Social.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor com sua publicação.

Corumbá, 19 de setembro de 2018.

MARCELO AGUILAR IUNES

Prefeito Municipal

PORTARIA “P” Nº 708, DE 19 DE SETEMBRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo art. 82, VII e IX e art. 100, II “a”, ambos da Lei Orgânica do Município c.c art. 23, § 1º da Lei Complementar nº 89, de



21 de dezembro de 2005,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar CARLA JOZIANE TALAVERA, Profissional de Serviço de Saúde, matrícula 7000, para exercer a Função de
Confiança de Supervisor de Serviço II, símbolo FCA-2, na Farmácia e Laboratório do Programa Municipal IST/AIDS/HV da
Secretaria Municipal de Assistência Social.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor com sua publicação, gerando efeitos a contar de 3º de setembro de 2018.

Corumbá, 19 de setembro de 2018.

MARCELO AGUILAR IUNES

Prefeito Municipal

PORTARIA “P” Nº 709, DE 20 DE SETEMBRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 96 da Lei Complementar nº 42, de 8 de dezembro de
2000,

R E S O L V E:

Art. 1º Ceder, com ônus para a origem, a servidora RENATA FERNANDES VAZ GUIMARÃES NOGUEIRA, Cirurgião
Dentista, Matrícula 8725, pertencente ao Quadro de Pessoal do Município de Corumbá para o Governo do Estado de Mato
Grosso do Sul - Secretaria de Estado de Saúde, tendo como base legal o Convênio de Cooperação Mútua SAD/MS nº
04/2017, celebrado entre o Município de Corumbá e o Estado de Mato Grosso do Sul para o período de 21 de agosto a 31
de dezembro de 2018.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor com sua publicação.

Corumbá, 20 de setembro de 2018.

MARCELO AGUILAR IUNES

Prefeito Municipal

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 2309ac74

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-07T19:05:52+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




